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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 и член 62 

став 4 од Законот за локалната  самоуправа 

(“Сл.весник на Р.Македонија” бр.5/2002) и член 62 

став 1 точка 3, член 68 и 97 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), 

Градоначалникот на Општина Крушево донесе:          

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за објавување на актите донесени на 

31-та седница на Советот на Општина 

Крушево 

одржана на ден 14.06.2023 година 

 

1.СЕ ОБЈАВУВААТ актите донесени на 31-та 

седница на Советот на Општина Крушево, одржана 

на 14.06.2023 година. 

2.Актите на Советот на Општина Крушево да 

се објават во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во службен гласник 
на Општина Крушево. 

Бр.09-713/1 од 16.06.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 

 

Врз основа на член 94 од Статутот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево“ 
бр.1/2007; 16/2014, 7/19 и 7/20) и член 110 и 150  од 

Деловникот за работа на Советот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево” 
бр.1/2008), Советот на Општина Крушево на 31-та 

седница, одржана на 14.06.2023 година го донесе 

следниот:  
 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
 

СЕ УСВОЈУВА записникот од 30-та седница 

на Советот на Општина Крушево, одржана на 

11.05.2023 година. 
 

Заклучокот влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на општината 
Крушево, согласно член 62 став 4 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на Р.Македонија” 

бр.5/2002). 

Бр.08-665/3 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002), член 21 став 1 точка 38 и 50 од 

Статутот на Општина Крушево (“Сл.гласник на 

Општина Крушево” бр.1/2007; 16/2014; 7/2019 и 

7/2020) и одредбите од Методологијата за 

определување на критериуми за доделување на 

финасиска поддршка на здруженија и фондации од 

Буџетот на Општина Крушево бр.08-423/11 од 

05.04.2018 година, Советот на Општина Крушево, 

на седницата одржана на 14.06.2023 година, 

донесе: 

О  Д Л  У  К  А 

за доделување на финансиски средства 

на здруженија и фондации од 

Буџетот на Општина Крушево 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши распределба на 
финансиски средства за финансирање на проекти 

на здруженија и фондации од Буџетот на Општина 

Крушево за 2023 година. 
 

 

   С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 
НА ОПШТИНА КРУШЕВО 

16.06.2023 год.          Бр.VII 
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Член 2 

Финансиските средства од Буџетот на 

Општина Крушево во вкупен износ од 210.000,00 
денари се распределени и доделени на следниов 

начин: 

1. Црвен крст на Република Северна 
Македонија-Општинска организација Крушево 

ООЦК Крушево, 10.000,00 денари, по Годишна 

програма; 
2. Здружение Фудбалски клуб ФК ПИТУ 

ГУЛИ Крушево, 45.000,00 денари, по Годишна 

Програма; 

3. Здружение Одбојкарски Клуб “СИНАЛКО” 
од Крушево, 45.000,00 денари, по Годишна 

Програма;  

4. Здржение Радио Аматерски Клуб „Коча 
Миленку“ Крушево, 15.000,00 денари, по Годишна 

Програма; 

5. Здружение за афирмација на култура, 

екологија и рурален туризам „Културен манифест“ 
Крушево, 20.000,00 денари, по Годишна Програма; 

6. Пинг понгарски клуб “Крушево”-Крушево – 

ППК “Крушево”, 45.000,00 денари, по Годишна 
Програма; 

7. Здружение клуб за алпско скијање „Станич“ 

Крушево, 10.000,00 денари, по Годишна Програма; 
8. ОО на СБМ на НОАВМ и граѓните 

продолжувачи за подрачјето на Општина Крушево, 

20.000,00 денари, по Годишна Програма;  

 

Член 3 

Општина Крушево на својата веб-страна ќе ги 

објави резултатите од повикот и целосниот 
извештај за распределба на средствата со 

доделената сума и називот на здружението и 

фондацијата. 
Општина Крушево ќе ги информира 

здруженијата и фондациите за доделените средства 

за календарската година. 

 

Член 4 

По донесување на одлуката и нејзиното јавно 

објавување, Општина Крушево и здруженијата или 
фондациите кои имаат добиено средства, во рок од 

15 (петнаесет) дена од стапувањето во сила на 

одлуката, склучува договор со кој се регулираат 

меѓусебните права и обврски.  
 

 

 
 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-665/4 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 11 став 1  од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 

(“Сл.Весник на РМ” бр.23/11,  54/11, 155/12, 72/13, 

44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 

и 190/17) и („Сл. весник на РСМ “бр174/21), член 2 

од Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација (“Сл.Весник на РМ” бр. 56/11, 

162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/2016 

година.), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на Р.М.“ 

бр.5/2002)  и член 21 став 1 точка 7 од Статутот на 

Општина Крушево („ Сл. гласник на Општина 

Крушево“ бр. 1/07 и 16/14, 7/19 и 7/20 година), 

Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 14.06.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

 со која се утврдува да се донесе 

урбанистичко планска документација за 

усогласување на намената на земјиштето во   

Општина Крушево 

  

Член  1 

СЕ   УТВРДУВА    дека ќе се донесе 

урбанистичко - планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на намената на 
земјиштето согласно намената на бесправниот 

објект кој се вклопува за Мирко Дамчески, на КП. 

бр. 4188/1 и 4188/5 КО Крушево  во Крушево 
према графичкиот прилог кој е составен дел на 

оваа одлука.    
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Член  2 
Оваа Одлука стапува на сила  со денот на 

објавувањето во службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-665/5 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 11 став 1  од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 

(“Сл.Весник на РМ” бр.23/11,  54/11, 155/12, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 

и 190/17) и („Сл. весник на РСМ “бр174/21), член 2 

од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација (“Сл.Весник на РМ” бр. 56/11, 

162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/2016 

година.), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локална самоуправа („Сл. весник на Р.М.“ 

бр.5/2002)  и член 21 став 1 точка 7 од Статутот на 

Општина Крушево („ Сл. гласник на Општина 
Крушево“ бр. 1/07 и 16/14, 7/19 и 7/20 година), 

Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 14.06.2023 година, донесе: 
 

О Д Л У К А 

 со која се утврдува да се донесе 

урбанистичко планска документација за 

усогласување на намената на земјиштето во   

Општина Крушево 

  

Член  1 

 СЕ   УТВРДУВА    дека ќе се донесе 

урбанистичко - планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на намената на 
земјиштето согласно намената на бесправниот 

објект кој се вклопува за Атанас Костоски, на КП 

5637 КО Крушево  во Крушево према графичкиот 

прилог кој е составен дел на оваа одлука.    

 

 
 

 
Член  2 

Оваа Одлука стапува на сила  со денот на 

објавувањето во службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-665/6 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Согласно член 11 став 1  од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(“Сл.Весник на РМ” бр.23/11,  54/11, 155/12, 72/13, 

44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 

и 190/17) и („Сл. весник на РСМ “бр174/21), член 2 

од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 

документација (“Сл.Весник на РМ” бр. 56/11, 

162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/2016 
година.), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. весник на Р.М.“ 

бр.5/2002)  и член 21 став 1 точка 7 од Статутот на 
Општина Крушево („ Сл. гласник на Општина 

Крушево“ бр. 1/07 и 16/14, 7/19 и 7/20 година), 

Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 14.06.2023 година, донесе: 
 

О Д Л У К А 

 со која се утврдува да се донесе 

урбанистичко планска документација за 

усогласување на намената на земјиштето во   

Општина Крушево 
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Член  1 

СЕ   УТВРДУВА    дека ќе се донесе 
урбанистичко - планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на намената на 

земјиштето согласно намената на бесправниот 
објект кој се вклопува за Стојчески Михаил, на КП 

4690/1КО Крушево  во Крушево према графичкиот 

прилог кој е составен дел на оваа одлука.    
 

 
 

Член  2 
Оваа Одлука стапува на сила  со денот на 

објавувањето во службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-665/7 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 11 став 1  од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 

(“Сл.Весник на РМ” бр.23/11,  54/11, 155/12, 72/13, 
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 

и 190/17) и („Сл. весник на РСМ “бр174/21), член 2 

од Правилникот за стандарди за вклопување на 

бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (“Сл.Весник на РМ” бр. 56/11, 

162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/2016 

година.), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локална самоуправа („Сл. весник на Р.М.“ 

бр.5/2002)  и член 21 став 1 точка 7 од Статутот на 

Општина Крушево („ Сл. гласник на Општина 
Крушево“ бр. 1/07 и 16/14, 7/19 и 7/20 година), 

Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 14.06.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

 со која се утврдува да се донесе 

урбанистичко планска документација за 

усогласување на намената на земјиштето во   

Општина Крушево 

  

Член  1 
СЕ   УТВРДУВА    дека ќе се донесе 

урбанистичко - планска документација со која ќе 

се изврши усогласување на намената на 

земјиштето согласно намената на бесправниот 
објект кој се вклопува за Христоски Христо, на КП 

5788 КО Крушево  во Крушево према графичкиот 

прилог кој е составен дел на оваа одлука.    
 

 
Член  2 

Оваа Одлука стапува на сила  со денот на 

објавувањето во службен гласник на Општина 
Крушево.  

Бр.08-665/8 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 
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 Врз основа на член 40 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“,  бр.32/20),  член 22 став (1) точка 1 и член 

36 став (1) точка 15  од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 21 став (1) точка 6 и 7 од Статутот на 

Општина Крушево („Службен гласник на Општина 
Крушево” бр.1/07, 16/14, 7/19 и 7/20), Советот на 

Општина Крушево на седницата одржана на ден 

14.06.2023 година ја донесе следната: 
 

 ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА   

ЗА  ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

ЗА 2023 ГОДИНА 
 

1. Во ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2023 
ГОДИНА бр.08-1407/10 од 27.12.2022 година, 

ИЗМЕНАТА И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ ЗА 2023 ГОДИНА бр.08-71/10 од 

20.01.2023 и ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2023 

ГОДИНА бр.08-434/18 од 03.04.2023 година се 
вршат измени и дополнувања: 

 

Во точка 2, после став 2.2 се додава нов став 
2.3 и гласи: 

2.3 Детален урбанистички план за блок 6.4 од 

ГУП за град Крупшево, Општина Крушево 
 

Границата на планскиот опфат на кој ќе се 

врши изготвување на деталниот урбанистички 

план е прикажана во графичкиот приказ, кој е 
составен дел на оваа програма. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Во точка 5, после став 5.18 се додава нов став 

5.19 и гласи: 

5.19 Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на објекти со 

намена Е1.13 - површински соларни и 

фотоволтаични електрани на КП 2228, КП2229, 
КП 2230 и КП 2153 КО Крушево-вон град, 

Општина Крушево 

Границата на планско-проектниот опфат на кој 

ќе се врши изготвување на урбанистичкиот 
проект е прикажана во графичкиот приказ, кој 

е составен дел на оваа програма. 
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1. Оваа програма за измена и 

дополнување влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен Гласник на Општина 
Крушево и станува составен дел на 

ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ ЗА 2023 ГОДИНА бр.08-1407/10 

од 27.12.2022 година, ИЗМЕНАТА И 

ДОПОЛНУВАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2023 

ГОДИНА бр.08-71/10 од 20.01.2023 година и 

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2023 
ГОДИНА бр.08-434/18 од 03.04.2023 година. 

Бр.08-665/9 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36, став 1 точка 10 и 15 

од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

Р.Македонија” бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 

38, 49 и 50 од Статутот на Општина Крушево 

(“Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/2007; 
16/2014, 7/19 и 7/20) и член 2, 3 и 4 од одлуката за 

определување на критериуми за доделување на 

финансиска помош од Буџетот на Општина 
Крушево бр.07-669/10 од 15.06.2009 година, а по 

Барање бр.08-602/1 од 18.05.2023 година од Асан 

Имероски од с.Саждево, Советот на Општина 
Крушево на седницата одржана на 14.06.2023 

година, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на финансиски средства 
 

1.  ДА СЕ ИСПЛАТИ сума од 5.000,00 (пет 

илјади)  денари  по барање бр.08-602/1 од 
18.05.2023 година од Асан Имероски од 

с.Саждево-Општина Крушево со ЕМБГ 

2406984443971. 

2. Средствата да бидат  исплатени на 
трансакциска сметка бр.240207105524238 депонент 

AD УНИ Banka Скопје, од сметката на Буџетот на 

Општина Крушево. 
3.Ова Решение влегува во сила со денот на 

неговото донесување. 

Бр.08-665/10 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36, став 1 точка 10 и 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

Р.Македонија” бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 
38, 49 и 50 од Статутот на Општина Крушево 

(“Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/2007; 

16/2014, 7/19 и 7/20) и член 2, 3 и 4 од одлуката за 
определување на критериуми за доделување на 

финансиска помош од Буџетот на Општина 

Крушево бр.07-669/10 од 15.06.2009 година, а по 
Барање бр.08-659/1 од 06.06.2023 година од Дарко 

Ковилоски од Крушево, Советот на Општина 

Крушево на седницата одржана на 14.06.2023 

година, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на финансиски средства 
 

1.  ДА СЕ ИСПЛАТИ сума од 5.000,00 (пет 

илјади)  денари  по барање бр.08-659/1 од 

06.06.2023 година од Дарко Ковилоски од Крушево 
ул.„Томе Никле“ бр.95 со ЕМБГ 1111978443001; 

 

2. Средствата да бидат  исплатени на 
трансакциска сметка бр.2105017083501.78 

депонент AD НЛБ Тутунска Banka Скопје, од 

сметката на Буџетот на Општина Крушево. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на 

неговото донесување. 

Бр.08-665/11 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1 точка 10 и 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

Р.Македонија” бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 
38, 49 и 50 од Статутот на Општина Крушево 

(“Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/2007; 

16/2014, 7/19 и 7/20) и член 2, 3 и 4 од одлуката за 
определување на критериуми за доделување на 

финансиска помош од Буџетот на Општина 

Крушево бр.07-669/10 од 15.06.2009 година, а по 

Барање бр.08-658/1 од 06.06.2023 година од Анита 
Соколовска од Крушево, Советот на Општина 

Крушево на седницата одржана на 14.06.2023 

година, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на финансиски средства 

 
1.  ДА СЕ ИСПЛАТИ сума од 5.000,00 (пет 

илјади)  денари  по барање бр.08-658/1 од 

06.06.2023 година од Анита Соколовска од 
Крушево ул.„Коча Миленку“ со ЕМБГ 

2611983445035; 

 
2. Средствата да бидат  исплатени на 

трансакциска сметка бр.200000914071538 депонент 

AD Стопанска Banka Скопје, од сметката на 

Буџетот на Општина Крушево. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на 

неговото донесување. 

Бр.08-665/11 од 14.06.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 

Ре.бр.         стр. 

 

1.Заклучок за објавување на актите донесени на 31-

та седница на Советот на Општина  Крушево ... 1 
2. Заклучок за усвојување на записникот од 30-та 

седница на Советот на Општина Крушево ........ 1 

3. Одлука за доделување на финансиски средства 

на здруженија и фондации од Буџетот на Општина 
Крушево ............................................................ 1 

4. Одлука со која се утврдува да се донесе 

урбанистичко планска документaција за 
усогласување на намената на земјиштето во 

Општина Крушево по барање на Мирко Дамчески 

од Крушево ........................................................ 2 
5. Одлука со која се утврдува да се донесе 

урбанистичко планска документaција за 

усогласување на намената на земјиштето во 

Општина Крушево по барање на Атанас Костоски 
од Крушево ........................................................ 3 

6. Одлука со која се утврдува да се донесе 

урбанистичко планска документaција за 
усогласување на намената на земјиштето во 

Општина Крушево по барање на Стојчески 

Михаил од Крушево .......................................... 3 

7. Одлука со која се утврдува да се донесе 
урбанистичко планска документaција за 

усогласување на намената на земјиштето во 

Општина Крушево по барање на Христоски 
Христо од Крушево ............................................ 4 

 

 

8. Програма за измена и дополнување на 

програмата за финансирање на изработка на 
урбанистички планови за 2023 година .............. 5 

9. Решение за исплата на финансиски средства по 

барање од Асан Имероски од с.Саждево .............. 6 
10. Решение за исплата на финансиски средства по 

барање од Дарко Ковилоски од Крушево ........... 6  

11. Решение за исплата на финансиски средства по 
барање од Анита Соколовска од Крушево .......... 6 

 

 

 
Редакциски одбор на Општина Крушево-самостоен 

референт Кире Николоски.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


